



PEST MEGYEI RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG
GÖDÖLLŐ RENDŐRKAPITÁNYSÁG

Szám: 13040/386/152019. ált.

BESZÁMOLÓ

a Gödöllői Rendőrkapitányság 2018. évben végzett munkájáról



GALGÁNÉVIZ



1214



BEVEZETÉS

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr, tisztelt Képviselőtestület!

A rendőrségről szóló törvény írja elő azon kötelességemet, melyet a jelen beszámoló előterjesztésével a mai napon teljesítek azzal, hogy a település közbiztonságáról számolok be.

A beszámolót kollégáimmal közösen elkészítettük, mely az előző évhez hasonlóan két részből áll. Az első részben bemutatam Önöknek a Gödöllői Rendőrkapitányság 2018. évi szakmai munkáját, annak érdekében, hogy komplex képet kapjanak a kapitányság munkájáról, majd egy külön fejezetben az Önök által képviselt település közbiztonsági helyzetéről illetve a településen elvégzett munkákról számolok be.

A Gödöllői Rendőrkapitányság 2018. évben is mindent megtett a települések rendjéért, a lakosság nyugalmaért.

Az állomány rendkívüli komoly erőfeszítéseket tett 2018-ban is azért, hogy a rendőrkapitányság a kitűzött céljait megközelítse, elérje és a célokhoz kapcsolt feladatokat megoldja. Folyamatosan változunk és alkalmazkodunk annak érdekében, hogy minél nagyobb hatékonysággal végezzük el feladatainkat és a lakosságot minél nagyobb hatékonysággal és minőségben „kiszolgálhassuk”.

1. A bűnügyi helyzet bemutatása.

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása az elkövetés helye szerint.

Az ismertté vált bűncselekmények száma 2018. évben a korábbi évhez képest 6,83 %-os csökkenést mutat, míg **2014-ben 3297, 2015-ben 2767, 2016. évben 3796, 2017-ben 2664 bűncselekményt regisztráltunk**, addig **2018-ban 2482 deliktum** vált ismertté. A bűncselekmények számának alakulását vizsgálva megállapítható, hogy az elmúlt években tapasztalt folyamatos csökkenést követően, 2016-ban növekedett a Rendőrkapitányság illetékességi területén bekövetkezett bűncselekmények száma. Ez egy kb. 1.300 ügyet generáló *intellektuális közokirathamítás* bűncselekmény-sorozat felderítésének az eredménye. 2017-ben, illetve 2018-ban ilyen volumenben nem vált ismertté ilyen típusú bűncselekmény, így egyértelműen látható a csökkenés. A korábbi évekhez hasonlóan a **bűnözés struktúráján belül a vagyon elleni bűncselekmények változatlanul meghatározó szerepet töltenek be.**

Az ismertté vált bűncselekmények számának alakulása 5 év távlatában:

| | 2014. | 2015. | 2016. | 2017. | 2018. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Bűncselekmények száma, járulékos bűncselekményekkel | 3297 | 2767 | 3796 | 2664 | 2482 |

1.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények számának alakulása.

| Település | Közterületen elkövetett bűncselekmények | | | | |
|-----------------|---|------------|------------|------------|------------|
| | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
| Gödöllő | 156 | 122 | 130 | 152 | 149 |
| Aszód | 37 | 37 | 36 | 31 | 36 |
| Bag | 34 | 24 | 30 | 32 | 45 |
| Hévízgyörk | 8 | 10 | 10 | 4 | 11 |
| Galgahévíz | 3 | 16 | 12 | 8 | 7 |
| Kartal | 6 | 15 | 15 | 11 | 3 |
| Verseg | 2 | 3 | 2 | 2 | 4 |
| Domony | 10 | 6 | 9 | 2 | 12 |
| Iklad | 0 | 3 | 3 | 2 | 2 |
| Kistarcsa | 49 | 40 | 48 | 60 | 36 |
| Kerepes | 39 | 42 | 30 | 40 | 50 |
| Csömör | 34 | 35 | 28 | 28 | 38 |
| Mogyoród | 30 | 37 | 33 | 33 | 24 |
| Nagytarcsa | 13 | 6 | 12 | 22 | 20 |
| Pécel | 28 | 28 | 41 | 37 | 54 |
| Veresegyház | 51 | 53 | 43 | 52 | 72 |
| Erdőkertes | 22 | 12 | 15 | 25 | 22 |
| Szada | 14 | 7 | 15 | 14 | 20 |
| Galgamácsa | 4 | 6 | 7 | 7 | 5 |
| Vácegres | 0 | 1 | 2 | 3 | 2 |
| Isaszeg | 32 | 32 | 24 | 27 | 21 |
| Dány | 13 | 3 | 8 | 11 | 9 |
| Tura | 22 | 24 | 46 | 22 | 32 |
| Vácszentlászló | 4 | 4 | 5 | 5 | 5 |
| Valkó | 4 | 2 | 8 | 8 | 16 |
| Zsámbok | 5 | 2 | 11 | 4 | 11 |
| Összesen | 620 | 570 | 623 | 642 | 706 |

A közterületen elkövetett és ismertté vált deliktumok számának alakulása 2018. évben igen vegyes képet mutat, 11 településünkön csökkenés, 13 településen emelkedés, 2 településen pedig stagnálás állapítható meg. **A közterületen megvalósuló bűncselekmények nyomozása kapcsán a nyomozás eredményességi mutatónkat sikerült magas szinten tartani, 2017-ben 70,5 %-os volt, míg 2018-ban 69,6 %-os eredményt értünk el.**

1.3. A regisztrált bűncselekmények 10.000 lakosra vetített aránya a Gödöllői Rendőrkapitányság illetékességi területén

Az aktuális (2018. évi) KSH lakossági adatokkal (183.842 fő) számítva **135 db bűncselekményt** követtek el az illetékességi területünkön **10 ezer lakosra** vetítve. Ez jelentős javulás az előző évi 2017-es adathoz mérten.

1.4. A Gödöllői Rendőrkapitányság illetékességi területén regisztrált, kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A Gödöllői Rendőrkapitányság által lefolytatott büntetőeljárásokban a 14 kiemelten kezelt bűncselekmény vonatkozásában 2016-ban 1825, 2017-ben 1433, míg a tárgyévben **1341 bűncselekményt regisztráltunk, ez 6,42 %-kal kevesebb az előző évhez képest** (-92). E deliktumok vonatkozásában a nyomozás eredményességi mutatónk kisebb mértékű csökkenést mutat, 33,1 %-ról 28,3 %-ra csökkent.

Az élet, testi épség és egészség elleni bűncselekmények.

Emberölés miatt a Gödöllői Rendőrkapitányság illetékességi területével kapcsolatban 5 esetben került sor nyomozás befejezésére 2018-ban.

A regisztrált **testi sértések** száma (90-80), ezen belül a **súlyos testi sértések** száma (57-42) csökkent az elmúlt évben. A nyomozási eredményességünk növekedett mind a testi sértések (75,3 %-ról 94,2%-ra) mind a súlyos testi sértések vonatkozásában (71,9 %-ról 90,2 %-ra).

Kiskorú veszélyeztetése bűncselekmény miatt 6 esetben indítottunk büntetőeljárást, ami 3-al kevesebb, mint az előző évi érték, így a csökkenés e deliktum vonatkozásában folytatódik.

Vagyon elleni bűncselekmények

A **kiemelt bűncselekmény kategóriákban a lopások** száma 3,09 %-al (1067-1034) csökkent. A nyomozás eredményességi mutatónk, a lopás bűncselekmények tekintetében, az előző évi adatokhoz képest **némileg csökkent** (24,9 %-ról 18,1 %-ra).

A **betöréses lopások** száma, ezen belül a lakosságot legjobban irritáló **lakásbetörések** száma (216) továbbra is csökkenő tendenciát mutat az előző évben regisztrálthoz (262) mérten, az eredményességünk (nyomozási) azonban 6 %-al csökkent, 17,5 %-ról 11,5 %-ra.

A **gépkocsi lopások** számát sikerült alacsonyan tartani az inkriminált helyszínek (idegenforgalmi helyszínek, strandok) folyamatos rendőri ellenőrzésének köszönhetően, bár e vonatkozásban kisebb emelkedés látható (10-ről 12-re). Ez évben is törekszünk a megelőzés hatékonyságát növelni, elsősorban a nyílt és demonstratív rendőri erők közterületi megjelenítésével, valamint a helyi önvédelmi szervezetek bevonásával.

A nyomozás eredményességünk jelentős mértékben emelkedett, az előző évi 22,2 %-hoz képest 2018-ban már 33,3 %-os eredményt sikerült elérni (2016-ban ez az érték még 7,7 % volt.)

A **zárt gépjármű feltörések** számának csökkenése folytatódott az előző évekhez mérten, e deliktumok száma a 2017-es 59-es számról 42-re mérséklődött. A nyomozás eredményességünket ezen bűncselekmény kategóriában azonban javítani kell, mivel az jelentős mértékben visszaesett az előző évhez mérten 19,3 %-ról 2,4 %-ra.

Jármű önkényes elvétele bűncselekmény miatt 2017. évben 18 esetben indítottunk büntetőeljárást, míg a tárgyévben mindösszesen 9 esetben. A nyomozás eredményességünk e deliktum vonatkozásában a 44,4 %.

A kapitányság illetékességi területén 2018. évben **rongálás** bűncselekmény elkövetése miatt 87 esetben indítottunk büntetőeljárást, mely cselekményszám csökkenést mutat az előző évi 94-el szemben. A nyomozás eredményessége ezen bűncselekményfajta tekintetében 27,6 %.

Orgazdaság miatt 9 rendbeli bűncselekmény miatt nyomoztunk 2017-ben, míg 3 esetben 2018-ban.

Vagyon elleni erőszakos bűncselekmények

Illetékességi területünkön az elmúlt évben **a rablás** bűncselekmények száma jelentős mértékben, 56,52 %-al csökkent az előző évhez mérten, 23-ról 10-re. A korábbi évhez képest, a nyomozás eredményességünk 76,2 %-osról 100,0 %-ra emelkedett.

Kifosztás miatt az értékelt időszakban 17 esetben indítottunk büntetőeljárást az előző évi 10-el szemben. A nyomozás eredményességünk e deliktum tekintetében 20,0 %-ról 18,2 %-ra csökkent.

Zsarolás megtörténte egy esetben jutott hatóságunk tudomására 2017. évben és 2018-ban is. A nyomozás eredményességi mutatónk e vonatkozásban 100,0 %-os.

Köznyugalom elleni bűncselekmények:

Garázdaság bűncselekmény miatt indított büntetőeljárások száma vonatkozásában csökkenő tendencia látható (101-ről 87-re), a nyomozási eredményességünk ezen bűncselekmény tekintetében 65,4 %-ról 85,4 %-ra emelkedett.

2. A bűnüldöző munka értékelése.

2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása

A Gödöllői Rendőrkapitányság nyomozáseredményességi mutatója **2018. évben 56,3 %**, amely az előző évhez képest (50,7 %) növekedés, e mutatókat sikerült magas szinten tartani az előző évekhez hasonlóan. 2012-ben 23,5%, 2013-ban 41,6%, 2014-ben 38,5%, 2015-ben 49,2 %, 2016-ban 57,3 %, 2017-ben 50,7 % volt ezen eredményességi mutatónk mértéke.

A Gödöllői Rendőrkapitányság **2018-ban 1077 nyomozást zárt vádemelési javaslattal, ebből 203 esetben bíróság elé állítási javaslattal.** Összességében a bíróság elé állítások aránya a vádemelésekhez képest a 2017-os évben **23,8 %** volt, amíg **az értékelt évben 18,8 %-ot sikerült elérni.**

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója.

A közterületen elkövetett bűncselekmények nyomozása során **2018. évben 69,6 %-os nyomozási eredményességet értünk el, mely alig, mindössze 0,9 százalékponttal alacsonyabb a 2017. évben elért 70,5 %-os eredményt.**

2.3. A helyi szerv eljárásaiban regisztrált, egyes kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatójának alakulása.

A **14 kiemelten kezelt bűncselekmény** nyomozáseredményességi mutatója az értékelte évben **28,3 %**, mely **4,8 százalékponttal alacsonyabb, mint a 2017. évi 33,1 %-os eredmény.**

A **testi sértés bűncselekmények** nyomozáseredményessége: **94,2 %** (2017: 75,3 %)

A **súlyos testi sértés bűncselekmények** nyomozáseredményessége: **90,2 %** (2017: 71,9 %)

A **kiskorú veszélyeztetése bcs-ek** nyomozáseredményessége: **100,0 %** (2017: 25,0 %)

A **garázdaság bűncselekmények** nyomozáseredményessége **85,4 %** (2017: 65,4 %)

A **kábítószerrel kapcsolatos** (terjesztői, kereskedelmi magatartás) **bűncselekmények** nyomozáseredményessége **100,0 %** (2017: 75,0 %)

A **lopás bűncselekmények** (a betöréses lopásokkal együttesen) nyomozáseredményessége **18,1 %** (2017: 24,9 %).

A fenti kategórián belül a **betöréses lopások** nyomozáseredményessége **12,5 %** (2017: 16,2 %).

A fenti kategórián belül a **lakásbetörések** nyomozáseredményessége **11,5 %** (2017: 17,5 %).

A **rongálás deliktumok** nyomozáseredményessége **27,6 %** (2017: 31,1 %)

Az **orgazdaság bűncselekmények** nyomozáseredményessége: **100,0 %** (2017: 20,0 %)

A **zárt gépjármű feltörések** nyomozáseredményessége **2,40 %** (2017: 19,3 %)

A **rablás bűncselekmények** nyomozáseredményessége **100,0 %** (2017: 76,2 %)

A **személygépkocsi lopások** nyomozáseredményessége **33,3 %** (2017: 22,2 %)

Jármű önkényes elvétele bcs-ek nyomozási eredményessége **44,4 %** (2017: 68,4 %)

Kifosztás bűncselekmények nyomozási eredményessége **18,2 %** (2017: 20,0 %)

Zsarolás bűncselekmények nyomozási eredményessége: **100,0 %** (2017: 50,0 %)

Önbírászkodás bcs-ek nyomozási eredményessége **100,0 %** (2017: 60,0 %)

Segítségnyújtás elmulasztása bcs-ek nyomozási eredményessége **25,0 %** (2017: 33,3 %)

Cserbenhagyás bűncselekmény nyomozás eredményessége **0,0 %** (2017: 0,0 %)

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok.

A 2012. 04. 15. napjától hatályos szabálysértési törvény által bevezetett jogintézmény végrehajtása a közrendvédelmi szolgálathoz került. A törvény alapján, az elzárással sújtható szabálysértések elbírálása a bíróság hatáskörébe tartozik, a rendőrségnek előkészítő eljárás

kell lefolytatni ezen ügyekben. 2018. évben összesen **750** (2017: 708 db.) szabálysértési előkészítő eljárást folytattunk le a Gödöllői Rendőrkapitányság vonatkozásában.

Az eljárások döntő többsége – 521 esetben (2017-ben 486 eset) - tulajdon elleni szabálysértés miatt indult. A tulajdon elleni szabálysértések döntő többségét a lopás szabálysértése tette ki, majd ezt követte a szándékos rongálás és a csalás szabálysértése.

Az előkészítő eljárásokban a tulajdon elleni szabálysértési ügyekben a felderítés mutatója 2018. évre vonatkoztatva: 33,25 % (2017-ben 38,00 %).

A szabálysértési előkészítő eljárások felderítési eredményességi mutatójának fenntartását illetve emelését 2019. évben kiemelt feladatként tűzzük magunk elé.

Külön kiemelendő, hogy 2018-ban összesen **151** esetben indítottunk szabálysértési eljárást olyan személyekkel szemben, akiket valamely hatóság előzőleg eltiltott a járművezetéstől. Ezen esetekben az elkövetők a tettenérést követően szabálysértési őrizetbe kerültek és velük szemben a bíróság 72 órán belül ítéletet hirdetett. 2017-ben ilyen jellegű jogsértés miatt 132 alkalommal indítottunk eljárást.

Az elmúlt évben minden egyes ügynél – amikor a lehetőségek fennálltak – vizsgáltuk a szabálysértési őrizetbe vétel lehetőségét, bíróság elé állítás végrehajtása céljából. Ennek alapján **2018-ban 86 fővel** (2017: 103 fővel) szemben alkalmaztuk a bíróság elé állítás jogintézményét.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások.

A **halálos balesetek** száma 80 %-kal növekedett, 2017-ben 5 alkalommal, míg **2018. évben a 30 napos baleseti adatok alapján 9 alkalommal történt halálos kimenetelű közlekedési baleset.** A baleset bekövetkezéséhez a sebesség nem megfelelő alkalmazása 5 esetben, az elsőbbségadás elmulasztása 1 esetben, oldaltávolság nem megfelelő alkalmazása 2 esetben, az úttest menetirány szerinti bal oldalának szabálytalan igénybevétele 1 esetben járult hozzá.

A **súlyos balesetek** száma a **2017. év adataihoz képest 8,8 %-kal növekedett, a könnyű sérüléssel járó balesetek** száma 2017 évben 195 db míg 2018 évben 173 db ami **11,3 %-os csökkenést jelent.**

| Balesetek / év | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|--|------|------|------|------|------|------------|
| Személy sérüléssel járó balesetek száma | 207 | 201 | 229 | 225 | 257 | 244 |
| Halálos eredményű | 5 | 10 | 5 | 7 | 5 | 9 |
| Súlyos sérüléssel | 67 | 62 | 65 | 41 | 57 | 62 |
| Könnyű sérüléssel | 135 | 129 | 159 | 177 | 195 | 173 |

| Sérülések foka/év | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|-------------------|------|------|------|------|------|------|
| Sérült személyek | 253 | 274 | 297 | 298 | 323 | 314 |
| Meghalt | 6 | 13 | 5 | 7 | 6 | 9 |
| Súlyosan sérült | 76 | 74 | 72 | 52 | 62 | 73 |
| Könnyen sérült | 171 | 187 | 220 | 239 | 255 | 232 |

Baleseti okok:

Az összes személyi sérüléssel járó baleset okait megvizsgálva megállapítható, hogy a **legtöbb esetben a sebesség nem megfelelő alkalmazása** (gyorshajtás), az **elsőbbség meg nem adása**, valamint a **kanyarodási szabályok megszegése** vezetett a baleset bekövetkezéséhez. A sérüléssel járó balesetből 173 balesetet (70,9 %-a) személygépjármű vezetői okozták. A kerékpárosok 23 balesetet (9,4%-2), a gyalogosok pedig 6 (2,4%-a) balesetet idéztek elő.

Az összes személyi sérüléssel járó balesetből (244) 17 esetben (**6,96 %-a**) volt a baleset részese **ittas járművezető**. 2017-ben a balesetben részese 9,3 %-a volt ittas. Itt is látható annak a munkának az eredménye, amit évek óta folytatunk az ittas járművezetők kiszűrése érdekében.

Időbeli megoszlás

A személyi sérüléssel járó balesetek **40,03%-a délután 12-18 óra között történt**, a délelőtt 07-12 óra között, 27, %-a este 18-22 óra között, 19,67 %-a 22-04 óra között éjszaka, 3,6 % valamint reggel 4-7 óra között 6,5 %-a következett be.

A fenti adatok az illetékességből a különböző településekhez tartozó autópályákon, autópályákon bekövetkezett baleseti adatokat nem tartalmazzák.

A közlekedési balesetekről a rendészeti mellékletben külön szakmai adatokat szerepeltetnek, mely jól mutatják a különböző tendenciákat.

5. Az illegális migráció helyzete (jellemző kategóriák, trendek, módszerek, a visszaszorítás érdekében tett intézkedések)

A rendészeti területen, az év folyamán több alkalommal is a migrációs feladatok szervezésével és végrehajtásával kellett foglalkozni. Bár rendőrkapitányságunk nem rendelkezik határszakaszokkal, de a személyi állományunk nagy része kivette a részét a migrációs feladatok rendőri kezeléséből.

A **NIMRÓD migrációs kompenzációs ellenőrzésben 2018. évben is folyamatosan részt vettünk**. Az ellenőrzések tapasztalatai alapján, az illetékességi területünkön a 3-as számú főútvonalon áthaladó járműforgalom legnagyobb részt magyar hatósági jelzéssel ellátott és magyar állampolgárok által vezetett járművekből áll. Csekély számban tapasztalható román és szlovák hatósági jelzéssel ellátott járművek forgalma. Más állam hatósági jelzésével

ellátott járművek forgalma elenyésző. **Az ellenőrzések során illegális migrációval összefüggő jogsértést nem fedtünk fel.**

2014. év végétől folyamatosan változó létszámban vettünk és veszünk részt a külső határon jelentkező migrációs és egyéb feladatok kezelésében. Előfordult, hogy bűnügyi és igazgatásrendészeti szakterületen dolgozó kollégákat is vezényelnünk kellett az államhatár védelme érdekében szükséges feladatokra.

Gödöllő Rendőrkapitányság személyi állománya **2018. évben összesen 1.893 óra túlszolgálatot** látott el az **illegális migrációval** összefüggő rendészeti feladatok állátása érdekében.

II. A Gödöllői Rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal kapcsolatos feladatok

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek, nyilvános helyek biztonsága.

A Gödöllői Rendőrkapitányság közrendvédelmi állománya részére - az előző évhez hasonlóan - 2018. évben kiemelt feladatként a közterületi bűncselekmények megelőzését, megszakítását, a közterületi rendőri jelenlét biztosítását, ezáltal a lakosság szubjektív biztonságérzetének javítását határoztuk meg. A Gödöllői Rendőrkapitányság az illetékességi területén található 26 település közbiztonságát több területi bontásban fedi le.

A **Közrendvédelmi Osztály** (Gödöllő városában), **Aszód Rendőrőrs** (Aszód, Domony, Iklad, Bag, Galgahévíz, Hévízgyörk, Iklad, Kartal településeken), **Kistarcsa Rendőrőrs** (Kistarcsa, Csömör, Nagytarcsa, Kerepes, Mogyoród településeken), **Pécel Rendőrőrs** (Pécel városában), **Veresegyház Rendőrőrs** (Veresegyház, Szada, Erdőkertes, Vácegres, Galgamácsa településeken), **Isaszeg Rendőrőrs** (Isaszeg, Dány településeken), valamint a **Tura KMB alosztály** (Tura, Zsámbok, Vácszentlászló, Valkó településeken) biztosítja a folyamatos rendőri jelenlétet.

A rendőrkapitányság illetékességi területén **napszakonként átlagosan 8-10 fő gépkocsizó járőr teljesített szolgálatot valamint a területileg illetékes helyi körzeti megbízottak.** A közterületi jelenlét fokozásához szükség esetén támogatást kaptunk a Készenléti Rendőrség (a továbbiakban KR) és alkalmanként a Pest MRFK Mélységi Közterületi és Támogató Osztály (továbbiakban MEKTO) alegységeitől.

2018. évben a közterületi jelenlét megteremtésében 13.887 fővel 110.730 közterületi órában vett részt a rendészeti állomány.

A korábban elrendelt országos, a közbiztonság megerősítésére szolgáló programok eredményeinek, valamint az országot érintő migrációs helyzetre tekintettel 2016. február 01-ei hatállyal az Országos Rendőr-főkapitányság vezetője *az illegális migráció megelőzése érdekében fokozott közterületi jelenlétet* rendelt el.

A program folytatása Pest megye területén további lehetőséget biztosított, hogy aktívabb rendőri jelenlét valósuljon meg a településeken.

Az Intézkedési Terv rendelkezéseinek köszönhetően a közterületen fenn tudtuk tartani a folyamatos rendőri jelenlétet.

A feladat végrehajtására biztosított többlétszámú szolgálatot kizárólag közterületi jelenlét növelésére lehetett igénybe venni, ennek során a Gödöllői Rendőrkapitányság állománya **2018-ban közterületi jelenlét megerősítésre 10.692 túlórárt használt fel és 42.992 km-t tett meg a szolgálati gépjárművekkel.**

A közrendvédelmi állomány szolgálatellátásának színvonala a 2018. évben is megfelelő volt. A rendőrkapitányságunkon alapvető szervezési és működési elvként kívánjuk érvényesíteni a reagálási idő csökkentését, a rendelkezésre álló technikai eszközök és humán erőforrás – feladatokhoz igazodó – legoptimálisabb kihasználását. A Tevékenység Irányító Rendszer (továbbiakban: TIR) létrehozásával, működtetésével ezen a téren további előre lépések történtek. A TIR rendszernek köszönhetően a szolgálat irányítás a bejelentés helyszínéhez legközelebb lévő rendőri egységet tudja a helyszínre irányítani.

A szigorú anyagi és pénzügyi kötöttségek, keretek ellenére a feladatok ellátásához rendelkezésünkre állnak a megfelelő híreszközök, járművek, és fegyverzettechnikai eszközök, felszerelések.

Az országos rendőrfőkapitány általános helyettesének 2012. szeptember 04-én kelt feladat meghatározása alapján 2017. évben minden hét második munkanapján bűnügyi-rendészeti egyeztető értekezletet tartottunk. Az értekezleteken elemeztük az elmúlt hét/hónap bűnügyi statisztikai adatait, lebontva településekre, vizsgálva az elkövetett bűncselekmények jellegét, számának növekedését/csökkenését. A bűnügyi szolgálati ág vezetői ekkor ismertették az elmúlt héten felmerült, bűnügyileg releváns adatokat, amelyek a közterületi állomány munkáját segíthetik.

A közrendvédelmi szolgálati ág vezetői a rendészeti értekezleten kapott információkat felhasználták a járőr- és körzeti megbízotti szolgálat vezényléséhez, napi feladat meghatározásához.

2. A közrendvédelmi szolgálatellátás gyakorlata

A közrendvédelmi állomány szolgálatellátásának színvonala a 2018. évben is megfelelő volt. Az intézkedési aktivitás mérhető mutatóit - **elfogás, szabálysértési feljelentés, büntető feljelentés, helyszíni bírság** - figyelembe véve megállapíthatjuk, hogy a közrendvédelmi állomány összes, számszerűen kimutatható szankcionált intézkedéseinek száma összességében mérséklődött a 2017. évben rögzített adatokhoz képest.

A közrendvédelmi állomány részéről **2018. évben 204 fő körözött személy került elfogásra**, míg 2017-ben 252 fő. Tekintettel arra, hogy 2018-ban mind a közrendvédelmi, mind a bűnügyi szolgálati ág részére egyik kiemelt célként a körözött személyek elfogása került meghatározásra, így elmondható, hogy 2018-ban általánosságban, a csökkenés ellenére is, nagy hatékonysággal és nagy számban fogtuk el a körözötteket az illetékességi területünkön.

Az elfogások másik jellemző kategóriájában, **a bűncselekmény elkövetésén tetten ért személyek** esetében az előző évhez képest kismértékű csökkenés tapasztalható (311-ről **258-ra**). Az összes elfogásunk a tavalyi évhez képest 11,26 %-os csökkenést mutat (613-ról **544-re**).

A Gödöllői Rendőrkapitányság közrendvédelmi állománya **2018. évben összesen 655 személyt állított elő**, a 2017. évi 774 fővel szemben. Ez a csökkenés százalékos formában 15,37 %-os csökkenést mutat.

Biztonsági intézkedést 343 esetben fogatosítottunk, míg 2017-ben 463 fővel szemben került sor, mely 25,92 %-os csökkenést jelent.

A bírósági és szabálysértési eljárásokban **elővezetés elrendelésére 1.459 esetben** került sor. Ezek száma 15,52 %-al növekedett 2017. évhez képest (1.263 eset). **A végrehajtott elővezetések száma** a 2017-es évi 535-ről **505-re csökkent**, ami 5,61 %-os csökkenés.

A közrendvédelmi állomány részére a bűncselekmények elkövetőinek tettenérése, elfogása, a lakosság szubjektív biztonságérzetének a további javítása mellett – ha nem is kiemelt feladatként -- meghatározásra került a szabálysértéseket elkövető személyek kiszűrése, velük szemben az intézkedések lefolytatása.

Annak ellenére, hogy a szabálysértéseken belül 2018-ban is kiemelt hangsúlyt fektettünk a tulajdon elleni szabálysértések - ezen belül is az illetékességi területünkre egyre kevésbé jellemző fa- és terménylopások - visszaszorítására, a **szabálysértési feljelentéseken** belül a közlekedési szabálysértések számaránya még mindig jóval magasabb. **2018. évben összesen 1.905 esetben** éltünk a feljelentés lehetőségével, míg 2017-ben 2.601 alkalommal.

A közrendvédelmi állomány **helyszínbírságot** tevékenységének mutatója a szabálysértési feljelentésekhez hasonlóan csökkent, 9.973 főről, **6.389 főre**, amely 35,94 %-os csökkenést mutat. Kijelenthető, hogy kollégáim csakis ott és csakis akkor alkalmazzák ezen jogintézményeket, ahol azok alkalmazása elkerülhetetlen.

A kiszabott helyszíni bírságok összegében szintén csökkenés tapasztalható, mely 26,82 %-os mértékű (93.896 ezerről 68 714 ezerre). Ez magyarázható azzal, hogy a lakosság részéről a rendőrségbe vetett bizalomnak és a társadalmi elfogadottságnak növelése érdekében, nem a kisebb súlyú, tisztességes állampolgárok által elkövetett szabálysértések szankcionálására helyeztük a hangsúlyt, hanem célirányosan a kifejezetten „polgár pukkasztó” viselkedést, egyéb, bűncselekményi alakzatot még nem megvalósító, de erőszakosan viselkedő személyek visszatérő, folyamatos ellenőrzését irányoztuk elő. Továbbá a helyszíni bírságot, mint szankciót az elkövetett szabálysértések súlyához igazodva differenciáltan szabtuk ki, figyelembe véve a szabálysértést elkövető személy jövedelmi viszonyait, és befizetési hajlandóságát.

A helyszíni bírságok döntő hányadát – a szabálysértési feljelentésekhez hasonlóan - továbbra is a közlekedéssel kapcsolatos szabálysértések szankcionálása eredményezi.

Az **ittas járművezetők kiszűrésére** a tavalyi évben összesen 6688 (2017-ben 8386 eset) esetben alkalmaztunk alkohol szondát, ebből **286 (2017-ben 280 eset) esetben mutatott a mérés pozitív eredményt**. Az ittas járművezetők kiszűrésének vonatkozásában 2018-ban a 2017-es 37,2%-os emelkedéshez képest **további 2,6 %-os emelkedés** tapasztalható. Ezen számadat magában foglalja a közigazgatási eljárás (helyszíni bírságot) során szankcionált járművezetőket is.

3. A rendezvénybiztosítások.

Gödöllő és környéke idegenforgalmi szempontból jelentős tömegeket vonz, a turista forgalom egy része azonban csak átutazik. Egész év során jellemző a **Hungaroring versenypályán** zajló rendezvényeken a jelentős látogatói létszám.

Kiemelkedő a **FORMA 1 Magyar Nagydíj**, amelyre több százezer külföldi és magyar állampolgár látogat el.

A Hungaroringen több technikai motorsporthoz köthető versenyt is rendeztek 2018. évben, melyeken hasonlóan nagy nézőszám jelent meg (FIA WTRC verseny, ETRC Kamionverseny, Volkswagen találkozó, FIA DTM).

Figyelemre méltó a **Gödöllői Királyi Kastély** látogatottsága is. A domonyvölgyi **Lázár Lovaspark** is remek kikapcsolódást biztosít a magyar és a külföldi állampolgárok számára is, ahol mind jelentősebbek a rendezvények és az azokon résztvevők száma. A mogyoródi csúszdapark is nagy tömegeket vonz a nyári időszakban.

A rendezvénybiztosítások szervezésénél, zökkenőmentes lebonyolításánál minden esetben törekedtünk a szoros együttműködésre a szervezőkkel, szervezetekkel. A kulturális, a nemzeti ünnepekhez kapcsolódó, és egyéb rendezvények biztosításában is közreműködtek a helyi polgárőr szervezetek és önkormányzatok. A feladatok végrehajtásába egyre nagyobb számban kerültek bevonásra a települések közterület-felügyelői is.

Kiemelt feladat volt számunkra a mindenszentek körüli ünnepekkor a temetőbe látogatók személy és vagyon biztonságának megőrzése. Sikerként könyvelhető el, hogy az elmúlt évben az állami ünnepek rendezvényeinek biztosításakor közrendet veszélyeztető cselekmény elkövetése miatt nem kellett rendőri intézkedést kezdeményezni, továbbá a mindenszentek környékén teljes mértékben sikerült a temetők környékén a közbiztonságot fenntartani. Hasonlóképpen az év végi ünnepek rendjének fenntartása is eredményes volt, nem történt a közelgő ünnepekkel kapcsolatba hozható, kirívó cselekmény.

4. 2018-ban a Gödöllő és az Aszódi Járás illetékességi területén nem került sor katasztrófa, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatban rendőri intézkedésre.

5. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése.

Kiemelt célunk a KMB státuszok állandó feltöltöttsége, annak érdekében, hogy a lakossághoz a legközelebb álló rendőri állomány feladatát teljes létszámmal tudja teljesíteni.

Az állománytábla szerint a Rendőrkapitányság 34 fő körzeti megbízotti státusszal rendelkezik. A 34 státusból jelen állapotok szerint 1 üres (betöltetlen) hellyel rendelkezünk a Tura KMB alosztályon. A státusz betöltése 2019. évben – belső átcsoportosítás vagy a toborzási tevékenységünk keretében – vélelmezhetően realizálódik.

A helyi sajátosságokra figyelemmel megállapítható, hogy a körzeti megbízott állomány jelentős része az **ügynevezett klasszikus területfelelősi szolgálatot** tudja végezni. **Rendkívül jó az önkormányzatokkal, civil szervezetekkel, iskolákkal, egyéb rendészeti**

feladatokat ellátó személyekkel a kapcsolatuk. Az önkormányzatok elégedettsége a lakossági visszajelzések alapján is érzékelhető, továbbá a képviselő – testületeik által megszavazott támogatáson keresztül (irodahelyiség biztosítása, technikai eszközök beszerzése, gépjármű vásárlása, üzemeltetése) melyekkel segítik a település rendőrének munkáját.

A KMB állomány folyamatos kapcsolatot tartott fent a települési önkormányzatokkal képviselő testületekkel. A település életét jelentősen befolyásoló rendezvények biztosítását végrehajtották, iskola rendőri feladatainak eleget tettek.

6. Az ügyeleti tevékenység, a tevékenység-irányítási központ működése.

A tevékenység- irányítási központ ügyelet- vezetőjével, illetve a TIK osztályvezetőjével – elsősorban - a Rendőrkapitányság rendészeti parancsnokai vannak napi munkakapcsolatban. Szakmai és szakirányítói kérdésekben az együttműködés rendkívül konstruktív, megoldás kereső párbeszédet alakítottunk ki. Tapasztalataink szerint a Rendőrkapitányság rendészeti vezetői által a szakirányítás felé intézett kérdések és megoldásra váró problémák minden esetben, teljes egészében megválaszolásra kerülnek, így csökkentve az esetleges rendszerhibából eredő tévedések lehetőségét.

A Rendőrkapitányság szolgálat- parancsnokai és a TIK ügyeletesei közötti kommunikációt és munkakapcsolatot a konstruktív együttműködés jellemzi, tapasztalataink szerint nem csupán „megoldani” igyekeznek a problémát, hanem azokat feldolgozva szereznek olyan tapasztalatot, amit a jövőben kamatoztatni tudnak.

7. Az igazgatásrendészeti tevékenység (szabálysértési eljárások, engedélyezés,).

I. Szabálysértési eljárások

2017-ban az iktatott ügyek száma: 3389 db volt, melyből 2017. december 31-én 70 db eljárás volt folyamatban.

2018-ban az iktatott ügyek száma: 3.039 db volt, melyből 2018. december 31-én db 212 eljárás volt folyamatban.

Helyszínbírság: Az Igazgatásrendészeti Osztály feladata a kiszabott, de be nem fizetett helyszíni bírságok végrehajtása. Iktatott ügyek száma 2017-ban 4709 db., míg 2018-ban 4.719 db. volt

Iktatott ügyek számának alakulása

| | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|-------------|
| ikt. ügyek száma | 6200 | 5505 | 3141 | 2584 | 3131 | 2917 | 3267 | 3389 | 3020 |
| folyamatos ügyek száma | 87 | 110 | 146 | 80 | 79 | 41 | 114 | 70 | 212 |
| 100-as megkeresések | 499 | 442 | 429 | 509 | 650 | 655 | 763 | 907 | 1021 |
| egy előadóra eső ügyek száma | 1550 | 1386 | 1047 | 894 | 1050 | 967 | 1089 | 968 | 1006 |

Feljelentések száma, kiszabott össz. bírság, befizetett össz. bírság:

| | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|-------------------------------------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|--------|
| feljelentések száma (db.) | 6200 | 5546 | 3141 | 2683 | 3140 | 2944 | 3313 | 3405 | 3039 |
| feljelentett személyek száma (fő) | 6472 | 6511 | 5699 | 3261 | 3236 | 2990 | 3315 | 3453 | 3090 |
| kiszabott össz. bírság (ezer Ft) | 106.265 | 116.870 | 95.700 | 38.690 | 91.248 | 68.456 | 109.855 | 123.260 | 92.255 |
| befizetett össz. bírság (ezer Ft) | 37.811 | 32.953 | 30.888 | 17.365 | 27.877 | 39.896 | 33.175 | 36.452 | 21.178 |

II. Engedélyügyi szakterület (fegyver)

2018. év végén illetékességi területünkön 1.269 természetes személy 3.924 fegyverrel, 4 jogi személy 80 fegyverrel rendelkezett.

2017. év végén illetékességi területünkön 1234 természetes személy 3702 fegyverrel, 3 jogi személy 68 fegyverrel rendelkezett.

Területünkön **6 lőtér**, (Bolnoka Bt. Galgamácsa, Szabó Gábor egyéni vállalkozó Verseg, Galgatáj Vt. Hévízgyörk, Káposztásmegyeri Field Target Lövészklub Mogyoród, Pilisi Parkerdő Zrt. Galgamácsa, Lovas Bt. Csömör) valamint **2 fegyverjavító műhely** üzemel. 4 jogi személy rendelkezik engedéllyel fegyvertárolásra, **2 házilag** lőszer gyártási-, szerelési engedélyt adtunk ki.

Jelenleg összesen 7 fő 26 db vadász- és sport fegyverét tároljuk a hagyatéki eljárás jogerős befejezésig.

Éves ellenőrzés alkalmával 1.510 fő ellenőrzésére került sor, melyek következtében 2 fő engedélyének visszavonására történt intézkedés.

Közrendvédelmi állomány által végrehajtott tárolóhely ellenőrzések száma: 293

III. Személy- és vagyonvédelem, magánnyomozás

| Kiadott igazolványok | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|----------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| személy és vagyonőr állandó | 353 | 993 | 743 | 476 | 357 | 241 | 637 | 431 | 333 |
| vagyonvédelmi r. szerelő-tervező | 0 | 0 | 3 | 5 | 7 | 3 | 7 | 11 | 6 |
| vagyonvédelmi r. szerelő | 0 | 1 | 4 | 8 | 13 | 9 | 11 | 17 | 3 |
| magánnyomozói | 4 | 13 | 12 | 4 | 8 | 7 | 11 | 8 | 3 |

| Tevékenységi engedélyek: | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|--------------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| egyéni vállalkozó | 14 | 18 | 14 | 10 | 8 | 4 | 4 | 8 | 8 |
| társas vállalkozás | 11 | 12 | 20 | 16 | 8 | 14 | 14 | 15 | 10 |

2017. december 31-én 2366 fő személy-és vagyoni igazolvánnyal, 40 fő magánnyomozói igazolvánnyal rendelkezett.

2018. december 31-én 2.062 fő személy-és vagyoni igazolvánnyal, 33 fő magánnyomozói igazolvánnyal rendelkezett.

2017 évben 4 db igazolvány visszavonására intézkedtünk jogerős ítélet alapján, 11 működési engedélyt vontunk vissza. **2018. évben jogerős ítélet alapján 11 működési engedélyt vontunk vissza.**

A számítógépes nyilvántartásunk naprakész, az ellenőrzések eredményei rendszeresen rögzítésre kerülnek.

8. A bűn- és baleset-megelőzés

Család-, gyermek és ifjúságvédelem

A Gödöllői Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési Csoportja fontosnak tartja, hogy a fiatalok törvénytisztelő felnőtté váljanak, ezért a 2018-as év az előző évekhez hasonlóan az ifjúságvédelem égíse alatt telt. Az elmúlt esztendőben is folyamatosan felmértük a gyermekeket leginkább veszélyeztető tényezőket, jogi keretek között a rendelkezésre álló eszközeinkkel intézkedtünk csökkentésükről.

A Kapitányságon a Körzeti megbízotti állomány segítségével 2018-ban is figyelemmel kísértük azokat a helyeket, ahol a fiatalok szívesen töltik a szabadidejüket. Ezen helyek feltérképezésében nagy segítségünkre voltak a helyi oktatási intézmények, valamint az önkormányzatok gyerekvédelmi szervei.

A 2018. évben továbbra is kiemelt figyelmet fordítottunk arra, hogy az illetékességi területünkön élő, és a tanulmányaikat itt folytató fiatalok lehetőleg ne váljanak bűncselekmény áldozatává, illetve ne váljanak bűnelkövetővé. Ennek érdekében a Bűnmegelőzési Csoport együttműködött a helyi önkormányzatokkal, civil szervezetekkel, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatást ellátó személyekkel és intézményekkel, közoktatási intézményekkel, a pártfogó felügyelői szolgálattal, a drogmegelőzést, illetve drog rehabilitációt végző intézményekkel.

A Forrás Gyermekjóléti Szolgálat és a Gödöllői Rendőrkapitányság nagyon jó kapcsolatot ápol, jól működik a jelzőrendszer a két szerv között. A Közrendvédelmi- és a bűnügyi állomány az azonnali beavatkozást nem igénylő esetekben a veszélyeztetettség észlelését

követően a megállapított tényekről értesítik a gyermekjóléti szolgálatot, vagy a kapitányság bűnmegelőzési előadóit, hogy a szükséges intézkedéseket a továbbiakban ők tudják megtenni.

Általános- és középiskolákban folytatott prevenció oktatási munka értékelése

A 2018. évben az alábbi témában vállaltunk előadások megtartását, erről e-mailben és levélben értesítettük az oktatási intézményeket.

1. Általános bűnmegelőzési tájékoztatás
2. Áldozatvédelmi tájékoztatás
3. Baleset-megelőzési előadás (biztonságos közlekedés fontosságáról szóló tájékoztatás)
4. Iskolai agresszió (alsó-felső tagozatosoknak)
5. Illetékességi területünkön jellemző, a korcsoportot veszélyeztető bűncselekmények ismertetése "Diákcsíny vagy bűncselekmény"
6. Drog prevenció előadások
7. Dizájner-drogok és hatásuk
8. Felhívás az internet veszélyeire
9. Igény szerinti jogi felvilágosítás, büntetőjogi kérdésekre vonatkozóan
10. A Rendőrség szervezetének, szolgálati ágainak és működésének ismertetése
11. Évszakoknak, ünnepeknek megfelelő, egyéb igény szerinti témákban.
12. Egyedül otthon
13. Érintések, szexuális erőszak

2018. évben a legnépszerűbb előadások a következők voltak:

- Általános Iskolák alsó tagozataiban - a „Diákcsíny vagy Bűncselekmény” és a Baleset-megelőzési előadások.
- Felső tagozatban - az „Internet veszélyeire” kellett a legtöbbször felhívni a figyelmet valamint az „Agresszió az iskolában” és a drogozás következményeinek ismertetése volt nagyon fontos.
- Középiskolában - szintén az „Internet veszélyei”, valamint a droghasználat következményei kardinálisak.

2018. évben 496 előadást tartottunk általános- és középiskolákban. Egy-egy iskolában akár egésznapos programokon is részt vettünk.

Tapasztalataink általánosságban, hogy a fiatalok nincsenek tisztában tetteik következményeivel. Bagatellizálnak minden iskolában vagy az intézményen kívül történt esetet, ami akár szabálysértéssé, rosszabb esetben bűncselekménnyé fajulhat. Az interaktív előadásokon kiderült, hogy tájékozottak a nagyvilág dolgaival kapcsolatban, ismerik az aktuális dizájner-drogokat, de nincsenek tisztában azzal, hogy használóként, terjesztőként milyen következmények várnak rájuk. Az internetet rendszeresen használják.

A 2018-as év sem telt el nyílt napok szervezése nélkül. A nyílt napon civil és egyenruhás állomány tagjai tájékoztató felvilágosítást adtak a rendőrré válás feltételeiről és a rendészeti képzésekről. Az érdeklődő fiatalok megismerhették a különböző szolgálati ágak tevékenységét és betekintést nyerhettek a rendőri szakma rejtelmeibe. Mindkét alkalommal 40 fő vett részt.

A családon belüli erőszak helyzete, áldozatvédelem

A Gödöllő Rendőrkapitányság illetékességi területén 2018.01.01-től 2018.12.31-ig terjedő időszakban összesen 79 családon belüli erőszakkal kapcsolatos bűncselekmény történt.

Az adatokat figyelembe véve továbbra is jellemző, hogy az **elkövetők többsége férfi**, az áldozati oldalt tekintve a sértettek **többsége nő**. A bűncselekmények **sértetti oldaláról** megközelítve a sértettek között **60 nő és 10 férfi** szerepel, míg az elkövetők között **9 nő és 66 férfi**.

A férfiak többnyire inkább a személy elleni bűncselekmények áldozataivá válnak, volt párjuk, annak új párja bántalmazza őket.

A helyszínt és az időpontot tekintve nem tapasztaltunk új jelenségeket. A legtöbb családon belüli erőszak **helyszíneként** a lakás szerepel, esetenként közterületek, vagy gépjárművek.

Elkövetés **időpontját** tekintve szinte kiegyenlített a nappali és éjszakai elkövetés számaránya. Bár az erőszakos cselekményeket tekintve a bűncselekmények legnagyobb arányban az éjszakai órákban történnek. A **módszereket** tekintve új típusú elkövetési módszerek nem jelentek meg.

Területi megoszlás tekintetében a bűncselekmények számát és rendszerességét tekintve Gödöllő, Veresegyház, Kistarcsa és Pécel területén történik a legtöbb ilyen jellegű bűncselekmény.

A családon belüli erőszak fogalmkörébe tartozó bűncselekmények bejelentését követően, a szükséges halaszthatatlan nyomozati cselekmények azonnal végrehajtásra kerülnek. Amennyiben a gyanú megalapozott a nyomozás elrendelésre kerül.

A testi sértés bűncselekmények elkövetésekor az esetek túlnyomó részében kiváltó ok az alkohol túlzott mértéke miatt kialakuló családi veszekedés.

A kiskorú veszélyeztetése bűncselekmények elkövetésére jellemző, hogy zömmel a szerényebb viszonyok között élő, aluliskolázott családokon belül történik. Itt számos esetben a szülők egyike vagy mindkettő alkoholos befolyásoltság alatt áll, és ezen állapotokban valósulnak meg rendszeres veszekedések, amelyek bántalmazásig is fajulhatnak. Kisebb részt tesz ki az ilyen bűncselekményeken belül a szülőkre vonatkozó kötelezettség elmulasztása, illetve bűncselekményre felbujtás.

A nemi erkölcs elleni bűncselekmények vizsgálata esetében megállapítható, hogy az elkövető és a sértett rendszerint egy háztartásban él.

Garázdaság esetén, sok esetben ittas állapotban lévők családi veszekedése volt az elsődleges kiváltó ok, amely számos esetben zajlott közterületen bántalmazással párosulva.

A kiskorúak sérelmére elkövetett bűncselekményeknél magas a látencia, ami alapjaiban nehezíti meg a rendőrség felderítő munkáját.

Az esetek többségében a családon belül történt bűncselekmények, kiváltképpen a kiskorú veszélyeztetése, nemi erkölcs elleni bűncselekmények vizsgálatát olyan rendőrnő hajtja végre, aki rendelkezik a helyzethez elengedhetetlen empátiás készségekkel.

A kihallgatásokat a nyomozati szakaszban, valamint a vádelőkészítő szakban olyan kollégák végzik, aki megfelelő elméleti és gyakorlati ismeretekkel, tapasztalattal rendelkeznek. A nyomozati cselekmények során a sértettekkel kíméletes módon, jogaiknak, érdekeiknek figyelembevételével járnak el a másodlagos áldozattá válás elkerülése érdekében. Amennyiben szükséges szaktanácsadót, pszichológusok véleményét kérjük ki az ügy sikeres lefolytatása érdekében.

A tanú- és áldozatvédelmi szempontok a törvény nyújtotta lehetőségekkel, a felvilágosítás megadásával a lehetőségekhez mérten a sértettek másodlagos áldozattá válás elkerülésének maximális előtérbe helyezésével érvényesülnek.

A Gödöllői Rendőrkapitányságon a lehetőségeinkhez mérten mindig igyekszünk a gyermekeket nyugodt körülmények között kihallgatni. Általában zárt ajtók mögött bizalmas légkörben történnek a kihallgatások.

Kábítószer-megelőzés

A Rendőrkapitányságon továbbra is folyamatosan figyelemmel kísérjük a büntügyi statisztikát, a kábítószer használatából eredő veszélyeztető tényezőket. Tapasztalataink szerint a szegényebb életkörülmények között élő fiatalokat érinti leginkább ez a veszélyforrás. A tanárok segítségével/ együttműködésével a legtöbb felső tagozatoshoz eljutottunk, hogy felhívjuk, a figyelmet milyen gyorsan változik a világ és a benne rejlő veszélyek is. Az új pszichoaktív szerekről minden előadáson szót ejtettünk.

Megelőző vagyon- és gazdaságvédelem

A 2018. évben is a heti büntügyi elemzés segített abban, hogy pontos képet kapjunk a helyi vagyon elleni bűncselekményekről és az elkövetési módokról. A helyi lakosságot leginkább érintő bűncselekmények, így a betörés, lopások, gépkocsi feltörések-lopások megelőzése érdekében idén is szórólapokkal láttuk el az áruházakat, parkolókat, piacokat.

2018-ban a „Házhoz megyünk” programsorozat keretein belül szólítottuk meg a legátfogóbban az állampolgárokat az Őket érintő vagyon elleni bűncselekményekkel kapcsolatban. Középiskolások előadások keretein belül hasznos tájékoztatást kaptak, lopások, betöréses lopások megelőzése témában. Lakossági fórumokon az érdeklődő felnőtt állampolgárok tájékoztatást kaptak a jelenlegi büntügyi helyzetről.

Kiemelt kockázatú csoport (szépkorúak) áldozattá válásának megelőzése

Az elmúlt években kitüntetett figyelmet fordítottunk a szépkorúak ellen elkövetett bűncselekmények megelőzésére.

2018. évben is megkerestük azokat a közösségeket (nyugdíjas klubokat), ahol a potenciális áldozatokat tájékoztattuk. 2017-ben először egy játékos kvízt hirdettünk meg „Bezzeg az én időmben” címmel. A játékos KVÍZ meghirdetését az idősek és a fiatalok áldozattá válásának megelőzése ihlette.

2018-ban az évet egy újabb rendezvény megtartásával kezdtük a Gödöllői Honvéd Nyugdíjas Klubban.

2018. évben is célunk, hogy a lehető legtöbb alkalommal tarthassunk prevenciós előadásokat minden korosztály számára, természetesen hely, kor, illetve probléma specifikusan.

Baleset megelőzési tevékenység

A Gödöllői Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztály állományában nincs külön balesetmegelőzési előadó, így a balesetmegelőzési tevékenységet a balesetvizsgálati, illetve balesethelyszinelői tevékenység mellett végzik az osztály beosztottjai.

A 2018. évben is felmérésre kerültek a Gödöllői Rendőrkapitányság illetékességi területén jelentkező közlekedési és közlekedésrendészeti problémák, mint például kerékpárosok,

gyalogosok figyelmetlen, illetve szabálytalan közlekedése. A problémák megoldása, a hibák, anomáliák megszüntetése, feloldása érdekében egyeztetünk az illetékességi területünkön található iskolák és óvodák vezetésével, illetve az önkormányzatokkal.

A rendőrkapitányság iskola rendőrei segítségével több oktatási intézményben tartottunk közlekedésbiztonsággal kapcsolatos előadásokat, illetve kerékpáros pályán teszteltük a résztvevők közlekedési ismereteit, valamint járműkezelési gyakorlottságát és közlekedési ügyességét.

Az iskolarendőreink szeptemberben megjelentek az iskolák tanévnyitó ünnepségein.

A 2018. évben az alábbi rendezvényeken vettünk részt:

| | | |
|----------------------|--|---------------|
| 2018. május 18. | Gödöllői Rendőrkapitányság Nyílt napja | (Gödöllő) |
| 2018. június 6. | Aszfaltrajzverseny | (Gödöllő) |
| 2018. július 14. | Tour de Ring 2018 | (Mogyoród) |
| 2018. július 23. | Szlovák nemzetiségi tábor | (Csömör) |
| 2018. augusztus 31. | tanévnyitók | |
| 2018. szeptember 1. | tanévnyitók | |
| 2018. szeptember 8. | Gödöllői Napok | (Gödöllő) |
| 2018. szeptember 12. | Székely Bertalan Ált. Isk. kutyás bemutató | (Veresegyház) |
| 2018. szeptember 14. | Szemere Pál Ált. Isk. tájékoztató előadás | (Pécel) |
| 2018. szeptember 17. | Fabricius Ált. Isk. megelőző előadás | (Veresegyház) |
| 2018. szeptember 22. | Petőfi Sándor Ált. Isk. Autómentes nap | (Pécel) |
| 2018. szeptember 28. | Kutatók Éjszakája | (Gödöllő) |
| 2018. október 15. | Dányi Általános Iskola megelőzési előadás | (Dány) |
| 2018. október 25. | Pályaválasztási Kiállítás | (Gödöllő) |
| 2018. november 17. | Dányi Általános Iskola megelőzési előadás | (Dány) |
| 2018. december 21. | Ráday Pál Gimnázium Megelőző előadás | (Pécel) |

A balesetmegelőzési tevékenységünk során általánosságban tapasztaltuk, hogy a fiatalok nincsenek tisztában tetteik következményeivel, valamint az idősek - életkori sajátosságukból kifolyólag - csökkent veszélyérzettel rendelkeznek (ennek káros következményei nem csak a közlekedés területén jelentkeznek). A fiatalok esetében komoly veszélyforrás a közlekedési szabályok ismeretének hiánya, valamint a túlzott kockázatvállalás és a vakmerőség. Az elrettentés nem lehet eszköz a megelőzési tevékenység során, inkább az együtt gondolkodás és a pedagógiaiailag kellőképpen felépített kampánytevékenységgel lehet komoly és hosszútávú eredményeket elérni.

„Iskola Rendőre” Program

Az „Iskola rendőre” elnevezésű program keretében, az illetékességi területünkön összesen 47 oktatási intézménnyel tartunk fent kapcsolatot. A tanév kezdete óta 28 fő rendőr látogatja rendszeresen a 38 általános és 9 középfokú iskolát. Kollégáink a rendszeres beszélgetések, előadások során találkoznak a diákokkal, tanárokkal.

Az általános baleset-, bűnmegelőzési tanácsadásokon kívül, alkalmanként konkrét esettanulmányokba is bevonják őket. Több alkalommal előfordult, hogy a kialakult bizalomnak köszönhetően hasznos, konkrét bűncselekmények felderítéséhez vezető információkat kaptak kollégáink.

9. Együttműködés

9.1. A Gödöllő Rendőrkapitányság vezetése kiemelt figyelmet fordít az **önkormányzatokkal**, a **járási hivatalok** munkatársaival, a helyi **bíróság** és **ügyészség** dolgozóival, valamint a **társhatóságokkal**.

A hatékony működés elengedhetetlen feltétele az aktuálisan felmerülő problémákra minél gyorsabb reagálás, megoldás megtalálása. E cél elérése érdekében rendszeres a kapcsolattartás az **országgyűlési képviselőkkel**, **polgármesterekkel**, a **kisebbségi önkormányzatok vezetőivel**, valamint a **civil szervezetekkel**.

9.2 A Gödöllő Rendőrkapitányság illetékességi területén **23 együttműködési megállapodással rendelkező polgárőr egyesület** folytat közbiztonsági tevékenységet.

Polgárőrökkel 473 alkalommal, 694 fő polgárőr részvételével, 4.523 órában láttunk el közös szolgálatot. Ezen szolgálatok során 16 fő előállítására, 6 fő elfogására került sor, 87 fővel szemben szabálysértési, 11 fővel szemben büntető feljelentést tettünk, valamint 472 fővel szemben 3.965.000 Ft. helyszíni bírságot szabtuk ki.

A Gödöllő Rendőrkapitányság illetékességi területén a 2012. évi CXX. törvény hatálybalépésétől kezdődően 2018. december 31-ig 8 települési közterület - felügyelővel, 3 mezőri szolgálattal van a jogszabály által meghatározott együttműködési megállapodás.

9.3 Gyakorlati tapasztalataink szerint napi szinten jellemzően a **közterület-felügyelőkkel** valósul meg a **közös feladatellátás**, tekintettel arra, hogy leginkább ők látnak el hasonló jellegű rendészeti feladatokat, mint a rendőrség. Az **egyéb rendészeti feladatot ellátó személyek**, elsősorban a hivatásos vadászok, erdészeti személyzet, természetvédelmi őrök, mezőőrök leginkább előre egyeztetett, **demonstratív jellegű akciókban** vesznek részt.

Egyes rendészeti feladatot ellátó személlyel 19 esetben, 21 fő közreműködésével, 76 órában láttunk el közös szolgálatot.

A közös feladatellátások során 142 fővel szemben tettünk szabálysértési feljelentést, 2 fővel szemben büntető feljelentést, 29 fővel szemben közigazgatási feljelentést tettünk. 45 fővel szemben 1.170.000 Ft. helyszíni bírságot szabtuk ki.

Az előző években kialakított együttműködés keretében 2018-ban is több alkalommal szerveztünk közös ellenőrzést egy – egy településrészben az **áram, gázszolgáltató cégekkel**, melynek elsősorban az illegális szolgáltatás használat felderítése és megszüntetése volt a cél. Az ellenőrzések keretében vizsgáltuk a közveszély okozás megvalósulásának lehetőségét.

9.4 Alkalmasszerűen szerveztünk piacokon, engedéllyel működő színesfém – felvásárló helyeken a **Nemzeti Adó- és Vámhivatallal** együttműködve tevékenység ellenőrzéseket. A rendőrkapitányságunkkal szomszédos – a **BRFK, Nógrád megye, valamint Heves megye - érintett rendőrkapitányságaival**, alkalmanként tartottunk közbiztonsági – közlekedési ellenőrzéseket, melyek túlnyomó részt eredményesek voltak.

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra

A Gödöllői Rendőrkapitányság 2018-ban is nagyrészt teljesítette a kitűzött céljait. Végrehajtotta a jogszabályokból, normákból, vezetői utasításokból, szakmai elvárásokból adódó feladatait. A napi rendőri munkát sikerült összhangba hozni a társadalmi elvárásokkal. A lakossági visszajelzések alapján kijelenthető, hogy a végrehajtói állomány tekintetében is sikerült meghonosítani az úgynevezett szolgáltató jelleget, nagyobb irányunkba az állampolgári bizalom.

Nagyrészt eredményes volt tevékenységünk a települések közbiztonságának fenntartásában, fokozott figyelmet szenteltünk a kistelepülések és a külterületek rendjére, valamint az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló jogsértések elleni eredményes fellépésnek.

Törvényesen, hatékonyan jártunk el a bűncselekmények elkövetőivel szemben, azonban tagadhatatlan, hogy az eredményesség vonatkozásában nem minden esetben teljesültek a kitűzött célok.

Magas szintű jogszolgáltatást szolgáltatunk és szolgáltatunk a rendőrséghez forduló állampolgárok részére, érvényre juttatjuk az állampolgárbarát modellt.

A Gödöllői Rendőrkapitányság személyi állománya 2018-ban is jelentős túlterheltséggel végezte feladatait az értékelt év során.

Az önkormányzatok és a lakosság irányából érkező impulzusok alapján kijelenthető, hogy a jövőben az elért eredmények szinten tartása, esetleges javítása a meglévő humán erővel nehezen kivitelezhető. Elengedhetetlen az állománytábla módosítása, a működési struktúra jogszabályváltozáshoz történő igazítása, a létszám növelése, az állomány képzése.

A fenti összegzést támasztják alá a Belügyminisztérium által az önkormányzatok részére megküldött kérdőíves felmérésre adott válaszok, mely szerint az önkormányzatok a Gödöllői Rendőrkapitányság munkáját 5-ös skálán 4,33-ra értékelték. A felmérésben adott értékeléseket az alábbi táblázatban szemléltetem:

| Település | Értékelés | | Település | Értékelés | |
|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | 2017 | 2018 | | 2017 | 2018 |
| ASZÓD | 4,69 | nincs adat | KEREPES | 3,75 | 4,25 |
| BAG | 3,94 | 3,38 | KISTARCSA | nincs adat | nincs adat |
| CSÖMÖR | 3,94 | 4,69 | MOGYORÓD | nincs adat | nincs adat |
| DÁNY | 4,00 | nincs adat | NAGYTARCSA | nincs adat | nincs adat |
| DOMONY | nincs adat | nincs adat | PÉCEL | 4,69 | 4,50 |

| | | | | | |
|--|------------|------------|-----------------------|-------------|------------|
| ERDŐKERTES | nincs adat | nincs adat | SZADA | 4,31 | nincs adat |
| GALGAHÉVÍZ | 4,88 | 4,63 | TURA | 4,56 | 4,94 |
| GALGAMÁCSA | 5,00 | nincs adat | VALKÓ | 4,25 | 4,13 |
| GÖDÖLLŐ | 3,56 | 4,06 | VÁCEGRES | 4,50 | nincs adat |
| HÉVIZGYÖRK | 4,75 | 4,81 | VÁCSZENTLÁSZLÓ | 4,81 | 4,56 |
| IKLAD | nincs adat | 5,00 | VERESEGYHÁZ | 4,31 | 4,56 |
| ISASZEG | 4,25 | 3,13 | VERSEG | nincs adat | 4,31 |
| KARTAL | nincs adat | nincs adat | ZSÁMBOK | nincs adat | 4,00 |
| Gödöllő Rendőrkapitányság átlagértékelése 2017: | | | | 4,36 | |
| Gödöllő Rendőrkapitányság átlagértékelése 2018: | | | | 4,33 | |

SZERVEZETI TELJESÍTMÉNYCÉLOK 2019. ÉVRE

- A májusi Európai Parlament képviselőinek választásával, valamint az októberi, helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választásával kapcsolatos rendőrségi feladataink maradéktalan ellátása.
- Felkészülés Magyarország schengeni külső és belső határvédelmével, valamint a migrációval kapcsolatos rendőrségi feladatok végrehajtásával kapcsolatos nemzetközi ellenőrzésre.
- A halálos kimenetelű balesetek számának visszaszorítása érdekében a balesetmegelőzési tevékenység célirányos fokozása, valamint megelőző jellegű közlekedési akciók szervezése.
- Az ittas járművezetések elleni hatékony fellépés szinten tartása.
- Intézkedni kell a rendőri ellenőrzések során a vhKKEP ellenőrzésére szolgáló új eszközök kiegészítő funkcióinak bevezetésével járó leghatékonyabb alkalmazására
- A büntügyi szolgálati ág eredményességének javítása, különösen a lopások, betöréses lopások és lakásbetörések tekintetében.
- Az idősék sérelmére elkövetett bűncselekmények visszaszorítása.
- A helyszíni intézkedések – szemlék, adatgyűjtések, tanúkutatások – színvonalának és eredményességének szinten tartása.
- A nyomozások időszerűségének javítása, a nyomozati napok számának csökkentése
- A titkos információgyűjtő tevékenység erősítése, kiemelten a humán hírszerzés területén. Előkészítő eljárások kezdeményezése, lefolytatása.
- Az E-ügyintézés bevezetésével, a rendőrségre háruló szakmai feladatok végrehajtási színvonalának javítása.

- Az állomány intézkedési aktivitásának szinten tartása, növelése. A rendezvénybiztosítások színvonalának magas szinten tartása. A gyülekezési tv. és a választási tv. hatálya alá tartozó rendezvények szakszerű biztosítása.
- A személyes szabadságot korlátozó intézkedések szakmai színvonalának javítása.
- A körzeti megbízotti szolgálat hatékony működtetése.
- Kiemelt figyelmet kell fordítani a reagálási idő csökkentésére
- Továbbra is cél a jogszabályban előírt eljárási határidők maradéktalan betartása, a kérelemre indult eljárásokban a rendőrség szolgáltató jellegének erősítése, valamint az ügyfelekkel kialakított jó viszony fenntartása, amely a jogi normák által meghatározott kereteken belül a hatóság és az ügyfelek kölcsönös együttműködésén és tiszteletén alapul.

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr, Képviselő Testület!

Ennyiben kívántam bemutatni a Gödöllői Rendőrkapitányság 2018. évi főbb tevékenységeit, a beszámolóhoz mellékelem a bűnügyi valamint a rendészeti mutatók alakulásáról készített grafikonokat, valamint az Önök által irányított településről e tárgykörben készített, a helyi sajátosságok bemutatását előtérbe helyező beszámolót.

Kérem, hogy az előterjesztett anyagot vitassák meg, észrevételeikkel és véleményükkel azt egészítsék ki, a meghatározott feladatokat támogassák és fogadják el.

Gödöllő, 2019. április „„”

Tisztelettel:

**Lajmer György r.alezredes
Kapitányságvezető**

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített

A DOKUMENTUM SZEMÉLYES ELEKTRONIKUS ALÁÍRASSAL HITELESÍTETT
Aláírta 2019.04.22 07:35
Lajmer György r. alez [SK] NOVA

A DOKUMENTUM SZEMÉLYES ELEKTRONIKUS ALÁÍRASSAL HITELESÍTETT
Aláírta 2019.04.23 08:57
Dr. Mihály István r. ddtbk [SK] NOVA